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KEshilli i Fahultetit Prishtini, 21.01.2023

I.le baz€ tE nenLit 76 pika 1.8 Statutit tE Universitetit te Prishtin€s, si dhe Rregullores p,ir
Studimet e Doktorates nr. 937 E
rregullt t€ mbajtur mE '.20 .07 .2Q23 ,

s 26.04.2023, K€shilli i Fakultr:tit n€ mbledhjen 6lre te

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor lidhur progresin

l l(etc:

nivelin eQamili-Tahirbegolli, studente nC

Biologjis€.

e doktorantit (F10), te

studimeve td doktoralEs

kandidates AlbulerLa
nd Departamentin e

Arsyetim

Kandida.tja e lart p€rrnendur ka

doktoratEs se FSHM|,tr-s€ lidhur
itur raportin vjetore (Fl0) ne K0shillin e studimeve t€

progresin e amitur nE studimet e doktorat6s. K6shilli i

studimeve t€ doktorat,es nd mbledh e mbajtur me date 17 .07.202:\, ka vler€suar pozitivisht
raportin vjetor t€ dokt,orantit dhe i propozuar Keshillit 1.0 FSHMN-s€ t€ aprovoje progresin e

arritur tii kandidates z\lbulena Qami -Tahirbegolli. Prandaj mbi baz€n e k€saj qe u tha me lart u
vendos r;i n€ dispozitiv'te k0tij vendi l.

Vendimi i dergohet :

- ZyrEs p6r studime t€: doktorat€s
- Kandirlatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-I;i3

II,AKI]]L

Rr.
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..HASAN PRT|SHTINA"

I SHKIINCAVE MATEMATIKE NATYITOREIIAKIIL

Rr. Qabr:j.
+381-38- 9-873 o

Prishtin6, Republika e Kosoves
fshmn@un i-pr.edu o www.uni-pr.edu

['rishtiniJ, 21.07.2023lKdshilli i Fal.ultetit

Ittr6 baz€ t€ nenit 76 pika 1.8

Studimer e Doktorates nr. 937 tE d,

Rcl'. rrr, t-

Statutit te Ltniversitetiit

26.0,,+.2:,02:,3, Kesh i I I i

td Prishtinds, si dhe Rregullores pilr
i Fakultetit nE mbledhjen e 61Je r:e

rregullt tE mbajtur m8110.07 .2021\ m l Kete:

VENDIM

Aprc,vohet raporti vjetor i torit, lidhur me perparimin e doktorantit (Fl l), r:€

kandidatit Islam Luzaku, studente

Kimis€.
ne nivelin e studimev'e te doktorat6s ne Departamentin e

Arsyetim

Mentori Prof. Asoc. Dr. Skender

studime,re te doktoratOs sd FSHMN
ka paraqitur raportin vjetor (Fl1) ne KEshillin e

lidhur me pErparimin e kandidatit lslam Zuzaku, stude;rt

nd studimet e doktorat0s. Keshilli i studimeve te doktorat€s n€ rnbledhjen e mbajtur nre

raportin vjetor t0 mentorit lidhur me kandidatin dhe i [a
aprovoj€ p€rparimin e doktorantit (f 1l). Prandaj mbi baztin

17.07.2Ct23, ka vler6sruar pozitivi

dispozitiv tE ketij verrdimi.

Vendimi i d€rgohot:
- ZyrEs 116r studime t0 doktorat6s
- Kandidatit
- Arkivir. t€ FSHMN-srii

propozuar Kt shillit tE IFSHMN-s6,

e kEsaj c1e u tha me larl u vendos si



Ref. nr. 3fr14'

UNIVERSITETI I PRISHTII{IIS
"HASAN PRISHTINA"

I SHKBNCAVE MATEMATTKE NATYRORE

Qabej, 10000 Prishttin€, Republtika e Kosoves
'fe1: +38 1-38- 73 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.urri-pr.edu

Prishtin0, 21.07.2023

I,16 baze tE nenLit 76 pika 1.8 Statutit tti Llniiversitetit te

IIAKT]L,TII

Rr.

I(0slrilli i Faliultetit

Studimet e Doktorates nr. 937 td

rregullt t€ mbajtur mE 120.07 .2023

dhe Rregullores piir
mbledhjen e 6lre [e26.04.2073, Keshilti i

ri kEte:

ne nivelin e

Prishtin€s, si

Fakultetit no

kandidatit Miranda l\4[isini, studen

Kimis€.

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor i torit, lidhur' me p€rparimin e doktorantit (F1l), te

studimeve tE doktorat6s nd Departamentin e

Arsyetim

lVlentori Prof. Dr. Fatrnir Faiku, ka paraqitur raportin vjetor (F11) n€ K€shillin e studimeve tE

doktoratOs s€ FSHMI,I-sE, lidhur
studimel e doktorates. Kdshilli i stu

perparimin e kandidates Miranda Misini, studente rrE

imeve t€ doktorates n€ mbledhjen e mbajtur me 17.07.2023,
ka vler€suar pozitivir;ht raportin vj
K€shillit. te FSHMN-sii, te aprovoj€ 

I

u tha me lart u vendos si nE dispoziti

tor te rnentorit lidhur me kandi,Jatin dhe i ka propozuu
imin e doktorantit (F11). Pra.ndaj rnbi baz€n e kEsaj c1e

Vendim i i dergohot:
- Zyres p€r studime tE ,Cok1sm16t

- Kandiclates
- Arkivit tii FSHMN-st!

te k6tij vendimi.



IIAI(T] L,T'

Rr. Eq
+38 1 -38-

KEshilli i Faliultetit

l.16 bazE te nenit 76 pika 1.8

Studimet e Doktorat€rs nr. 937 rc d

doktorates sd FSHMI.J-se, lidhur mt

e doktorat€s. K€shilli i studimeve

vleresuar pozitivisht rerportin vjetor
te FSHI\4N-s€, t€ apro',zoj€ p€rparim

lart u vendos si n€ disprozitiv te ketij

UNIVERSITETI I PRISHTII{ES
O'HASAN PRISHTINA"

I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYRORE

Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e KosovEs
49-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www,uni-pr.edu

Rer. nr. J-fd-S_ Prishtinii, 21.07.2023

Statutit te LJniversitetit

ds 26.04,2023, K€shilli
td Prishtin€s, si dhe fuegullores p,ir

i Fakultetit n€ mbledhjen e 61Je rd

rregullt 16 mbajtur mE120.07.2023 m r Kete:

VENDIM

Aprovohet raporti vjetor i ntorit, lidhur me p6rparimin e doktorantit (F1l), t€

kandidat.it Blerta Salihu. stuclente

B iologjise.
nivelin e studimeve te doktorat€s n€ Departamentin e

Arsyetim

N{entori Prof. Dr. Avni Hajdari, ka paraqitr.rr raportin vjetor (Fll) nti K6shillin e studimeve te
p€rparimin e kandidates Blerta Serlihu, studente n€ studimel

tE doktoratds n€ mbledhjen e ml:ajtur me 17.07.2023, l<a

mentorit Iidhur me kandidatin dhe i ka propozuar K€shillit
n e doktorantit (Fl l). I'randaj mbi bazen e kesaj qe u tha nte

vendimi.

Vendimi iddrgohot:
- ZyrEs p6r studime t€, doktoratEs
- Kandidates
- Arkivit t0 FSHMN's;ii



Ref. nr. s.J-.j.t

Statutit t€ LJniversitetit

26.04.2023, K€shilli

UNIVERSITETI I PRISHTII{IIS
..HASAN PRISHTINA''

I SIIKENCAVE MTATEMATTKE NATYITOREIIAKTIL,TE

Ii r. Qabej,
'fel: +381-38- 49-873 o

Kdshilli i Fakultetit

I.16 bazE t€ nerrit 76 pika 1.8

Studimet e Doktorat6rs nr. 937 te d

10000 Prishtin€, Republlika e Kosoves

E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Prishtin€, 21.07.2023

tE Prishtin6s, si

i Fakultetit ne

dhe Rregullores p,5r

mbledhjen e 61Je le

rregullt t€ mbajtur me120.07 .2023 I KCIL.:

Aprovohet raponli vjetor i

kandidates Aferdita Camaj-Isa, st

e Kimisii.

VENDIM

ntorit, lidl-rur

te nd nivelin
me p€rparimin e doktorantit (Fl l), td

e studimeve t€ doktorat€s n€ Departamentin

Arsyetim

Mentori Prof. Dr. Arben Haziri,
doktorat€s se FSHMN{-s€, lidhur

paraqitur raportin vjet.or (Fl l) ni! K€shillin e studimeve te
p€rparimin e kandidlates Alerdita Camaj-Isa, studente ne

studimet e doktorat€s. K0shilli i imeve t€ doktorat6s ntl mbledhjen e mbajtur me 17.07.2023,

ka vleriisuar pozitivisht raportin v. .or td mentorit lidhur me kandidaten dhe i ka propozuar

Kdshillit rc FSHMN-s,S. tE aprovoj€ imin e doktorantit (Fl1). Prandaj mbi bazen e kdsaj qe

u tha mr: lart u vendos si n€ dispozi v tE ketij vendimi.

Vendimri i dergohet:
- Zyr€s per studirne t0 doktorat0s
- Kandidates
- Arkivi.t tE FSHMN-s€



ITAKIII-,7

UNIVEIISITETI I PRISHTIITII|S
''HASAN PRISHTINA''

I I SHKENCAVE MTATEMATIKE NATYRORE

Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov0s
'fel: +383-38- 49-873 o E-maiI: fshul@,ul"t pr.s,du. www.uni-pr.edu

K€shilli i Fakultetit Ref. nr. 3 S.tr Prishtin6, 21.07.2023

),tr6 baz€ te nenit 76 pika 1 8 e Statutit t0 Universitetit tE Prishtines dhe nenit l0 t6

Rregullc,res p€r studinne master nC UP nr.11334 dt. 31.05.202:3, K€shilli i Fakultetit n€

mbledhj--n e 6lJe te rregullt t€ mbajt r m820.07.2023, mori k6te:

VENDIM

[. Aprovohet projekt propozimi pd tem6 diplome, nC njivelin e studimeve master me tituil:
'rCaktinni i statusit ekologjik ti!
makroinvertebrorOt bentik si indi
dhe fbrnrimi i komisiornit p€r vlerEsi

komisioni formohet ni3 kete p6rb6rje

1. Prof. Dr. Halil lbra

2. Prof. Dr. Ferdije Z ruzhi-Etemi, anetare

pci-Kotori, anetare3. Prof. Dr. Linda G

N{e propozim td Departamentit te Bi logjise, mentor caktohet: Prof. Dr. Ferdije Zhuzhi Etemi.

II. Konrisioni nga piJka I e k€tij V
pranimit. t€ kerkesEs dlhe kopjes sE

imi 6shte i obligurar q€ nE afatinr prej 15 ditdsh nga dita e
p€r vlerdsim t€ doreshkrimit te punimit t€ diplom6s n1;a.

sh6rbimi i student6ve, t'a dordzoj in e vler€simit tE ndnshkruar nEi arkivin e Fakultetit. N€ie
komisioni brenda k€ti"i afati nuk e
Kdshilli i Departamentit gjegj€sis

komisionin e ri.

dordzimin e rapontit, konside:rohet se ai heq dor€, dlre

t i Fakultetit nd mbledhjen e vet te radhEs e formon

Vendimi i d€rgohet :

- AnEtar€ve tE komisionit
- ZyrEs p€r studime rnaster

- Kandidatit/es
- Arkivit t€ FSHMN-s;ij

it Morava e Binges n€ sezonen e ver€s duke p6rdorur
torE tE ciliisis€ sE ujit", t€ kanclidatit Muhamet Morina,
te punimit. Me propozimin e Dr:partamentit td Biologjis0,

mi, kryetar



FAKUL

k.

UNIVERSITETI I PRISIITNNE|S
''H,{.SAN PRISHTINA''

I SHKIINCAVE ]WATEMA'TIKE NATYRORE

Tel: +-.183-38-249-
rem Qabej, 10000 Prishtine, Republika e Kosov€s
3 o E-mail: ftfu1n1@g1ri-pr.edu o www'.uni-pr.edu

Fakultetit Ref. nr. 3{.Ff Prishtine, 21.07 .2023

I.lE bazE t€ nerrit 76 pika 1.8 Statutit t€ tjniversitetit te Prishtin6s dhe nenit
Rregullc,res per studirne master n€ UP nr.l1334 c11.31.05.201]3, Fleshilli i

l0 dhe 13 tE

Fakultetit 116

mbledhj:n e 61Je td rregullt tE mbajt r m820.07.2023, mori kEt6:

VENDIM

L Aprovohet raporti peir vler€simin dor6shkrimit td punimit t€ diplomds, nd nivelin e studimerre
master rne titull: "Fin,e spektri torijvrs 1C (lcsaros", nG gjuhcn an1!:;lcze "Fitte speitru m

Fatmire Ilyseni. Me propoz:imin e Departamentit td
mbrojte tem6s ne ketii p6rb€rje:

Prof. Dr. N4uhib Lohaj, k

Prof. Dr. htrraim Braha, tar

Prof. Dr. Faton Berisl.ra, tar

Prof. Asoc. Dr. Bujar F llahu, an0tar rezervd

II. Mbrcjtja publike e punimit te dip master, duhet te mbrohet brenda nje afatijo me pak se

5 ditE dhe jo me shurrr0 se 30 dit€ n data e nxjerrjes s€ vendimit per rnbrojte te punimit.

Vendimi i dergohet :

- Anetardve t€ komisic,nit
- ZyrEs per studir4e master

- Kandidatit/es

t.
.l

:).

tl.

i:tit
{ue

of Cesaro operators", t€ kandi
N{atematik6s, formohet komisioni

- Arkivit te FSHMN-r;ii



IIAKI]ILTE

UNIVERSITETI I PRISHTII{ES
''HASAN PRISHTINA''

I SHKENCAVE MATEMATTKE NATYITORE

Qabej, 10000 Prishrtin€, Republlika,o KosovEs
'fe[: +383-38- 9-873 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

Keshitli i FakLrltetit Ref,. nr. 3 t--YF Prishtin€, 21.07 .2023

)i€ baz€ tS nenit 76 pika I 8 e Statutit td Univer:sitetit te Prishtin6s dhe nenit l0 ie

Rregullores p€r studime master shk

mbledhjr:n e 6l Je te rrergr"rllt t€ mbaj

n0 UP nr. 11334 dt. 31.05.2023, K€shilli i Fakultetit rre
r me20.07.2023, mori ket€:

VENDIM

L Apror,ohet projekt propozimi tem€ diplome, nE nivelin e studimr:ve master me titull:
"Detektimi elektrolliirrnLik i 5-hid etil furaldehidit (S-IIMF) rnE ujdrat e pijsh6m dtLe

mostrat ushqimore" dhe ne gju angleze "Electrochemical sensing of 5-hydroxymethlgl
'aters and food samples", tE karrdidrates Qlirimtare Alitr,Iirraldchy de (S-JtIMlF')r in clrinking

dhe fornrimi i komisic,nit per vl m te punimit. Me propozimin e Departamentit te Kimiso,
komisiotri formohet n€ kete

l.

2.

a

Prof. Dr. Naser Troni,

Prof. Asis;. Dr. Liridon

Prof. Dr. Tahir Arb

ar

rislia, andtar

Me propozim t€ Deparlarnentit te Ki is€, mentor caktohet: Prof. Dr. Tahir Arbneshi dhe
liomcntore Prof. Asoc:, l)r. Giirrnca Albertii, Universiteti Pavia -Ilali.

ll. Konrisioni nga pil<a I e k€tij V
pranimit te k€rkes6s dhe kopjes s€

imi 6sht6 i obliguar rq€ ne afatin prei 15 dit6sh nga dita e
pdr vler0sim t€ dor€shkrimit te punimit t€ diplom€s n61a

sherbimi i student0ve, t'a dor6zoj in e vleresimit te nenshkruar n€ arkivin e Fakultetit. Nerie
komisioni brenda ketiij afati nuk e dorEzimin e raportit, konsiderohert se ai heq dor€, dtre
Keshilli i Departamentit gjegi0si t i Fakultetit ne mt,ledhjen e vet t€ radhds e formc,n
komisionin e ri.

Vendimi id€rgohet :

- AnetarSve tE komisionit
- ZyrEs pOr studime master
- Kandiclatit/es

- Arkivit t€ FSHMN-sti



FAKUL

Rr.
Tel: +.183-38-249-

UNIVERSITETI I PRISIIT]INiI|S
''HASAN PR.ISHTINA''

TI I SHKIINCAVE IWATEMA IKE NATYRORE

rem Qabej, 10000 Prishtin0, Republika e Kosoves
3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu o www.uni-pr.edu

an0tare rezcrv0

K6shilli iFakultetit Ref. nr. 3rJ- 1 Prishtind, 21.07 .2023

)'tr6 baz€ t€ nerriit 76 pika 1.8 Statutit te Universitetit te Prishtirr€s dhe nenit l0 dhe l3 t€

Lcor n€ UP nr. 11334 dt.31.05.20,23, KEshilli i Fakultetit ne

r mE 20.07.20?3, mori k€te:

VENDIM

Rregullc,res per studirne master sh

mbledhjen e 61Je te rregullt te

I. Aprovohet raporti ptir vleresirnin doreshkrimit te punimit t€ diplomes, nE nivelir', . rru616eve

master nte titull: "Vle,r6simi i ndotj s0 ajrit mr: elernentre potencialislrt tol<sike rn0 lokalitetet
I'} rishtin ij-P'rizren duke pdrdoru r yshqet si bioindikatc,r", te kandidates Arizona Thagi. NIe

propozirnin e Departarnentit te Kimi formohet komisioni p€r mbrojtr: tem€s ne kete p€rb6rje:

l. Prof. Dr. Fatmir Failku, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Albert Maxhuni,

3. Prof. Asoc. Dr. llir Ilhehu, andtar

4. Prof. Asoc. Dr. Altrana Mehmeti,

II. Mbrcrjda publike e punimit t0 di;

5 ditO dhe jo me shumE se 30 dit6 n

om€s master, duhet te mbrohet brenda nj€ afatijo me pak se

data e nxjerrjes sE vendimit pdr rnbrojte t€ punimit.

Vendimi i d€rgohet :

- Anetareve t€ komisionit
- ZyrEs per studime nraster

- Kandirlatit/es

- Arkivit tE FSHMN-s,5



FAKUL

Rr.

i Fakultetit

).lE baz6 t€ nenit 76 pika 1.8

Rregullores p6r studirnLe master shk

mbledhjen e 61Je t€ rregullt t€ mbaj

UNIVERSITETI T PRISIITNNEIS
''HASAN PR.ISHTINA''

I I SHKENCAVE ]VIATEMA'TIKE NATYRORE

rem Qabej, 10000 Prishtin€, Republika e Kosov€s

Statutit te [Jniversitel.it te Prishtin€s dhe nenit 10 dhe 13 te

Fakultetit nEn€ UP nr. 11334 dt. 31.05.20123, I(eshilli i

mE 20.07 .2023, mori kdt6:

sd ajrit duke pdrdorur myshqel si bioindikator nd di:sa

kandidates Hatije Sllamniku. Me propozimin e

isioni per mbrojte tem€s ne kete perb6rje:

'fel: r-383-38-249-8 o E-m ai I : fshrnu@utu.p-rxdu o lvwn'. uni -pr. edu

Ref.nr. 356e, PrishtinE, 21.07 .2023

VENDIM

I. Aprol'ohet raporti Frtir vler6simin doreshkrimit t€ puninrLit te diplorrrds, nE nivelin e studime,re

nraster rne titull: "Vle'r|simi i
lokolitete Prishtin*-tliitrovicd",
Departamentit te Kimis€, formohet

1. Prof. Dr. Tahir Arbneshi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Albert Maxhuni,

3. Prof. Asoc. Dr. Albana Mehmeti,

4. Prof. Asoc. Dr. Ilir lShehu, an6ta

II. Mbr<rjda publike e punimit te di master, duhet te mbrohet brenda. nj6 afatijo me pak se

5 ditO dhe jo me shumO se 30 dit€ data e nxjerrjes s0 vendimit per rnbrc,jte tE punimit.

Vendimi i d6rgohet :

- AnEtar0ve t€ kotnisionit
- Zyr€s p€r studime master

- Kandidatit/es

- Arkivl,t tE FSHMN-s€



FAKUL

Rr.

UNIVERSITETI I PRISHTINiiS
'' HASAN P F|.ISH'TINA''

I SHKENCAVE,MATEMATIKE NA'IYRORE

Qabej, 10000 Prishtin0, Republikrr e Kosov€s
'Iel: +383-38-249-8 3 o E-mail: fshmn@uni-pr.edu . wwra,.uni-pr.edu

Keshilli iFakultetit Rer. nr. 3 -f g ( Prislrtine, 21.07.2023

Itle baz€ te nenit 76 pika 1.8 Statutit tE Universitertit te Prishtines dhe nenit l0 dhe 13 tE

Rregull<lres p6r studirrre master sh ncor n€ UP nr. 11334 dt. 31.05.2023, I(€shilli i Fakultetit ne

mbledhjen e 6lJe t€ rrrrlgullt t€ mbaj r md 20.07.2023, mori ket0:

l. Aprorzohet raporti p,3r vleresimin

VENDIM

doreshkrimit tE punimit t€ diplom6s, nE nivelin e studimeve

master me titull: "r4nalizimi i td rdnda nti seclimentin e l'iqenit Badovci sipas

procetl urutte ekstrokluese , te kandidates y'rlbana Burrnihu. Me propozimin e

Departamentit te KimiLse, formohet isioni per mbrojte tem€s n€ kete perb6rje:

2. Prof. Asoc. Dr. Ilir Shehu, an€tar

3. Prof. Ass. Dr. Albert Maxhuni,

z[. Prof. Asoc. Dr. A]Lbana Mehrneti anEtare rezerv€

IL Mbrojtja publike e punimit t€ di lomes master, duhet t€ mbrohet brenda njE afatijo me pak se

5 ditd dhe jo me shurnre se 30 dite n data e nxjerrjes s0 vendimit p€r mbrojte te punimit.

Vendinri i dergohet :

- An€ta.rEve t€ kormisionit

- Zyr\s pEr studinre master

- Kandidatit/es
- Arkirit tE FSHMN-se


